
11. -  14
. 4. 2024 Housův mlýn, Tábor



PRAVIDLA

1) Nerozdělávat otevřený oheň. Kouření 

je povoleno pouze na vyhrazených místech.

2) Drogy jsou zakázané.

3) Zákaz konzumace vlastních potravin 

ve vnitřních prostorách krčmy.

4) Vstupenku v podobě náramku je nutné mít 

neustále u sebe a na vyžádání se jí prokázat.

5) Dodržovat noční klid.

6) Nedělat nepořádek.

7) Zákaz používání zbraní a ohrožování 

ostatních návštěvníků. Larpové složky 

festivalu jsou nebojové a je v něm zakázaná 

jakákoli fyzická interakce.

8) Na akci není nutné mít kostým, ale pokud 

kostým máte, nesmí být rušivý (Zaklínač, 

fantasy, středověk). Nahota není kostým!

9) Zákaz vykonávání potřeb mimo vyhrazená 

místa.

10) Kostým není pozvánka k fyzickému 

kontaktu. Chcete-li s někým fotku, je třeba

se nejdřív dotázat na souhlas. 

Nedodržování pravidel a výzev organizátorů a ochranky může vést 

k vyhoštění z akce a zákazu účastnit se budoucích akcí. 

Dodržovat pokyny organizátorů.



Kostým

Na festivalu neplatí kostýmová povinnost, ale doporučujeme neutrální, nerušivé oblečení. Pokud 
chcete přijít v kostýmu či v cosplayi, musí zapadat do světa Zaklínače – tedy by měl být 
inspirovaný středověkem. Jiné kostýmy nebudou do areálu vpuštěny.

Parkování

Parkování v areálu Housova mlýna není možné. Využijte prosím parkování v Táboře.

Kuřáci

Prosíme o respektování nekuřáckých prostor. Pro kuřáky jsme vyhradili kuřácké koutky vedle 
kavárny před zadní krčmou, u soukromého parkoviště Housova mlýna a před novigradským 
stanem na zadní louce.

Mazlíčci

Kvůli bezpečnosti vašich zvířecích parťáků a také ostatních návštěvníků nejsou mazlíčci na Con 
Morhen povoleni.

DŮLEŽITÉ INFORMACE



Organizátoři

Náš organizační tým je na akci pro vás. Organizátoři jsou označeni bílým šátkem, pokud zrovna 
nemají divadelní roli nebo nemají přestávku. Organizátora s bílým šátkem neváhejte oslovit 
v případě jakýchkoliv problémů či dotazů. 

Zdravotníci

Pokud byste potřebovali vyhledat zdravotní pomoc, na akci se pohybuje několik zdravotníků, 
kteří jsou označení páskou s červeným křížem. Pokud na ně nenarazíte, zajděte na infostánek 
nebo za organizátorem. Ti je pomocí vysílačky přivolají. 
Pokud se však jedná o ohrožení života, volejte ihned linku 112 či 155!  

Platby

Na infostánku a na zadním baru bude možné platit kartou. Na infostánku lze využít službu 
cashback s poplatekm 2 % z vybrané částky. Na ostatních barech, v krčmě s občerstvením, 
u stánkařů, v čajovně i v artist alley je možná platba pouze v hotovosti.  

Stanové městečko pro návštěvníky

Pokud jste zvolili ubytování ve stanu, můžete si postavit stan ve stanovém městečku (vyhrazená 
louka za zadní loukou), a to pouze ve vymezeném prostoru! 

DŮLEŽITÉ INFORMACE



Úvod do příběhu

Příběh festivalu Con Morhen s podtitulem Prokletá srdce se inspiruje prvním rozšířením hry 
Zaklínač 3 od vývojářského studia CD Projekt RED. Divadelní scénky, které vám naši herci 
sehrají v příběhových částech na hlavním pódiu, budou vyprávět příběh tragické lásky 
Iris a Olgierda von Everec.

Celoconová hra

Na našich zaklínačských festivalech nemůže chybět celoconová hra. Pojďme si tedy přiblížit, o co 
půjde.

Nacházíme se nedaleko Oxenfurtu a svobodného města Novigradu. Celým krajem se šíří 
velkolepá zpráva: 
Anna Henrietta z Toussaintu společně s bankovním domem Cianfanelli vyhlásily dražbu 
uvolněných pozemků po nedávno zesnulém šlechtici. Mají tak v úmyslu přilákat velmi bohaté 
zájemce, kteří tamní krajině ekonomicky pomůžou a získají tak i dědičný titul. Aukční dům 
Borsodiových v Novigradu získal oprávnění dražit tyto pozemky a pozval na aukci zámožné 
dámy a pány z ciziny. Přístup do dražby získají tři šťastlivci, kteří složí nejvyšší jistinu
do rukou aukčního domu v následujících 3 dnech!

A jaká jsou pravidla hry?

Cílem letošní celoconové hry je získat co nejvíce morhenských mincí (černých a žlutých žetonů). 
Mince můžete získávat za účast na programu (např. ve středověkém ležení, v elfském cirkuse či 
v Mahakamu nebo také za nákup našeho piva Bjes). 

PŘÍBĚH



Ty pak musíte uložit u Evalda Borsodiho (označen fialovým šátkem). Aukční dům otevře dvakrát 
denně v novigradském stanu. Během této doby je možné na svůj účet uložit všechny dosud 
získané mince. O otevření aukčního domu se dozvíte díky heroldům, kteří budou tuto zprávu 
vyvolávat po celém okolí.

Ti, kterým se nepodaří dostat se mezi tři nejlepší, nemusí zoufat. V sobotu po 23:00 bude v 
novigradském stanu probíhat aukce, kde můžete své uložené úspory utratit za zajímavé předměty. 
Dražby se však mohou zúčastnit pouze ti, kteří své mince uloží a dostanou směnku. Samotné 
žetony v rámci dražby neplatí.

Tři nejúspěšnější účastníci dražby obdrží glejty, které je opravňují získat pro další ročník Con 
Morhen tyto výhody:

1. VIP vstupenku
2. standardní vstupenku
3. 50% slevu na standardní vstupenku

Na různých místech festivalu můžete najít i postavy se žlutým šátkem, se kterými si můžete užít 
roleplay a u kterých existuje velká šance, že u nich můžete získat herní mince.

PŘÍBĚH



HLAVNÍ PROGRAM 

Čtvrtek 11. 4. 2024

14:00       Otevření festivalu, registrace

18:20–18:30   Oficiální zahájení festivalu 

18:30–19:20   Koncert kapely Ďyvina 

19:20–19:30     Zahájení celoconové hry

19:40–20:30     Koncert kapely Musica Canora 

20:50–21:05   Příběh: prolog

21:05–22:00   Koncert kapely Five Leaf Clover 

Pátek 12. 4. 2024

16:30–17:20   Koncert kapely Durangir

17:50–18:00   Příběh: 1. část

18:00–19:00      Koncert kapely Tempus

19:50–20:00   Příběh: 2. část

20:00–21:30   Koncert kapely Deloraine

21:30–21:45   Příběh: 3. část

Sobota 13. 4. 2024

13:00–14:30   Cosplay soutěž

16:00–17:00   Koncert kapely Jeden Kmen

17:50–18:00     Příběh: 4. část

18:00–19:00   Koncert kapely Strigôň

19:50–20:00   Zakončení celoconové hry

20:00–21:30   Koncert kapely Percival

21:30–22:00   Příběh: 5. část

Neděle 14. 4. 2024

12:00       Konec festivalu

Tento program se bude odehrávat na hlavním pódiu. 



Čas
14:00
14:00–22:00
14:00–00:00
14:00–00:00
14:00–19:00
15:00–16:00
16:00–19:00
16:00–17:00
16:00–17:00
17:00–17:30
17:00–17:30
18:20–18:30
18:30–19:20
19:00–20:00

19:00–19:30
19:20–19:30
19:40–20:30
20:50–21:00
21:00–22:00
22:00–23:00

Program
Otevření festivalu, registrace
Deskoherna
Naše bary
Čajovna
Stánek Společenstva Gwintu
Souboje a točení šavlí
Fotokoutek
Worldbuildingový koutek
Zbraně a zbroje ve středověku
Medovinová degustace
Výcvik vojáků severské armády
Oficiální zahájení festivalu
Koncert kapely Ďyvina
Jak se vyvíjely zbraně a zbroje v
Evropě a kde se tvůrci hry
inspirovali?
Výcvik vojáků severské armády
Zahájení celoconové hry
Koncert kapely Musica Canora
Příběh: prolog
Koncert kapely Five Leaf Clover
Sexualita ve středověku

Místo
Infostánek
Deskoherna
Označeny na mapě
Čajovna (zadní louka)
Novigrad (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)
Fotokoutek (zadní krčma)
Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
U Pocamrané kozičky (Novigrad)
Středověké ležení (zadní louka)
Hlavní pódium
Hlavní pódium

Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Novigrad (zadní louka)

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Program a podrobný popis jednotlivých bodů naleznete na naší webové stránce: 

https://www.conmorhen.cz/conmorhen/program.html
Čtvrtek 11. 4. 2024



Čas
9:00–22:00
9:00–22:00
10:00–17:00
10:00–00:00
10:00–00:00
08:00–20:00
10:00–18:00
10:00–17:30
10:00–17:30
10:00–19:30
10:00–17:00
10:00–17:00
10:00–10:30
10:00–10:30
10:00–20:00
10:30–11:30
10:30–11:30

10:30–12:00

11:00–19:00
11:30–13:00

11:30–12:00

Program
Deskoherna
PC herna
Artist Alley
Naše bary
Čajovna
Kavárna
Fotokoutek
Elfský cirkus
Mahakam
Sub Utraque – Husitské ležení
Nilfgaardský tábor
Severské ležení
Fingerloop
Výcvik vojáků severské armády
Dračí hlídka 
Medicína dob minulých
Oxenfurt academy and witchers in
gowns (EN)
Medieval sewing for beginners
(EN)
Stánek Společenstva Gwintu
SlapChop Workshop neboli
miniatury snadno a rychle
Medovinová degustace

Místo
Deskoherna
Horní sál
Novigrad (zadní louka)
Označeny na mapě
Čajovna (zadní louka)
U zadní krčmy
Fotokoutek (zadní krčma)
Elfský cirkus (horní louka)
Medovinový sklípek
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Stan vypravěčů (zadní louka)
Horní sál

Středověké ležení (zadní louka)

Středověké ležení (zadní louka)
Novigrad (zadní louka)

Deskoherna
U Pocamrané kozičky (Novigrad)

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Pátek 12. 4. 2024



13:30–14:30
13:30–14:00
14:00–16:00
14:00–15:00
14:00–14:30
15:00–16:00

15:00–16:00
15:00–16:00
16:00–17:00
16:00–16:30
16:30–17:20

Hirotar - historie kožedělnictví
Medovinová degustace
Gwintový turnaj
Worldbuildingový koutek
Výcvik vojáků severské armády
Larpové zbraně a zbroje u nás a
v zahraničí
Ukázky řemesel a výstroje
Fingerloop
Jak začít s larpem
Výcvik vojáků severské armády
Koncert kapely Durangir

Novigrad (zadní louka)
U Pocamrané kozičky (Novigrad)
Novigrad (zadní louka)
Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)
Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Hlavní pódium

Čas
12:00–13:00
12:00–12:30
12:30–13:00

13:00–14:00
13:00–14:00

13:00–14:00
13:00–14:00
13:30–14:30

Program
Jídlo a pití ve středověku
Výcvik vojáků severské armády
Růžence, jejich vývoj a prolínání
kultury hmotné a nehmotné
LARP battles in Czechia (EN)
Nadchází čas Bílé zimy a Bílého
světla, čas šílenství a nenávisti
Zbraně a zbroj ve středověku
Souboje a točení šavlí
“Kaedwenská svobodná –
najměte si nás, na ostatní
kašlete!”

Místo
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

Středověké ležení (zadní louka)
Horní sál

Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)

Zadní louka

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Pátek 12. 4. 2024



Čas
17:00–18:00
17:00–18:00

17:00–18:00

17:00–18:00

17:50–18:00
18:00–19:00
18:00–19:00
18:00–19:00

18:00–18:30
19:50–20:00
20:00–21:30
21:30–21:45
22:00–23:00
23:00–23:50

Program
Divadlo Triptych
O vodních dýmkách včetně
degustace
“Odkud víme, co víme, a proč si to
jen nemyslíme”
Jak se vyvíjely zbraně a zbroje
v Evropě a kde se tvůrci hry
inspirovali?
Příběh: 1. část
Koncert kapely Tempus
How to start larping (EN)
Scoia’tael: Partyzáni, teroristi,
bojovníci za svobodu?
Výcvik vojáků severské armády
Příběh: 2. část
Koncert kapely Deloraine
Příběh: 3. část
O duších zemřelých bloudících nocí
Hlavní scéna elfského cirkusu

Místo
Novigrad (zadní louka)

Čajovna (zadní louka)

Zadní louka

Horní sál
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Horní sál

Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Novigrad (zadní louka)
Zadní louka

13:30–14:30
13:30–14:00
14:00–16:00
14:00–15:00
14:00–14:30
15:00–16:00

15:00–16:00
15:00–16:00
16:00–17:00
16:00–16:30
16:30–17:20

Hirotar - historie kožedělnictví
Medovinová degustace
Gwintový turnaj
Worldbuildingový koutek
Výcvik vojáků severské armády
Larpové zbraně a zbroje u nás a
v zahraničí
Ukázky řemesel a výstroje
Fingerloop
Jak začít s larpem
Výcvik vojáků severské armády
Koncert kapely Durangir

Novigrad (zadní louka)
U Pocamrané kozičky (Novigrad)
Novigrad (zadní louka)
Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)
Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Hlavní pódium

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Pátek 12. 4. 2024



Čas
9:00–22:00
9:00–22:00
10:00–17:00
10:00–00:00
08:00–00:00
10:00–20:00
10:00–18:00
10:00–17:30
10:00–17:30
10:00–19:30
10:00–17:00
10:00–17:00
10:00–12:00
10:00–11:00

10:00–10:30
10:00–10:30
10:00–20:00
10:30–11:30

11:00–19:00
11:30–13:00

11:30–12:30

Program
Deskoherna
PC herna
Artist Alley
Naše bary
Čajovna
Kavárna
Fotokoutek
Elfský cirkus
Mahakam
Sub Utraque - Husitské ležení
Nilfgaardský tábor
Severské ležení
Gwintový turnaj
Oxenfurt academy and witchers in
gowns (EN)
Fingerloop
Výcvik vojáků severské armády
Dračí hlídka 
Vlkodlaci, Kropmann,
Grieselmännchen a další stvůry
Stánek Společenstva Gwintu
SlapChop Workshop neboli
miniatury snadno a rychle
Jak začít s larpem

Místo
Deskoherna
Horní sál
Novigrad (zadní louka)
Označeny na mapě
Čajovna (zadní louka)
U zadní krčmy
Fotokoutek (zadní krčma)
Elfský cirkus (horní louka)
Medovinový sklípek
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Novigrad (zadní louka)

Středověké ležení (zadní louka)
Elfský cirkus (horní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Stan vypravěčů (zadní louka)

Horní sál
Novigrad (zadní louka)

Deskoherna
Horní sál

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Sobota 13. 4. 2024



13:30–14:30
13:30–14:00
14:00–15:00
14:00–14:30
14:30–15:30

15:00–16:00
15:00–16:00

najměte si nás, na ostatní
kašlete!”
LARP battles in Czechia (EN)
Medovinová degustace
Scoia’tael: Partyzáni, teroristi,
bojovníci za svobodu?
Výcvik vojáků severské armády
Niněra, šalmaje, dudy a vše kolem
nich
Medieval sewing for beginners (EN)
Ukázky řemesel a výstroje
Zbraně a zbroje ve středověku

Zadní louka
Horní sál
U Pocamrané kozičky (Novigrad)

Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

Čas
11:30–12:00
12:00–13:00
12:00–13:00
12:00–13:00
12:30–13:00

12:30–13:30

13:00–14:30
13:00–14:00

13:30–14:30

Program
Medovinová degustace
Husitská trilogie
Worldbuildingový koutek
Výcvik vojáků severské armády
Růžence, jejich vývoj a prolínání
kultury hmotné a nehmotné
LARP weapons and armour in the
Czech scene and abroad (EN)
Cosplay soutěž
Nadchází čas Bílé zimy a Bílého
světla, čas šílenství a nenávisti
“Kaedwenská svobodná -

Místo
U Pocamrané kozičky (Novigrad)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál
Hlavní pódium

Středověké ležení (zadní louka)

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Sobota 13. 4. 2024



Čas
15:30–16:30
15:30–16:00
16:00–17:00
16:00–16:30
16:30–17:30

17:00–18:00

17:00–18:00

17:50–18:00
18:00–19:00
19:50–20:00

20:00–21:30
21:30–22:00
22:00–23:00
23:00

Program
How to start larping (EN)
Fingerloop
Koncert kapely Jeden Kmen
Výcvik vojáků severské armády
Jak se vyvíjely zbraně a zbroje
v Evropě a kde se tvůrci hry
inspirovali?
O vodních dýmkách včetně
degustace
“Odkud víme, co víme, a proč si to
jen nemyslíme.”
Příběh: 4. část
Koncert kapely Strigôň
Zakončení celoconové
hry
Koncert kapely Percival
Příběh: 5. část
Divadlo Triptych
Aukce domu Borsodiů

Místo
Horní sál
Elfský cirkus (horní louka)
Hlavní pódium
Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál

Čajovna (zadní louka)

Zadní louka
Hlavní pódium
Hlavní pódium

Hlavní pódium
Hlavní pódium
Hlavní pódium
Novigrad (zadní louka)
Novigrad (zadní louka)

13:30–14:30
13:30–14:00
14:00–15:00
14:00–14:30
14:30–15:30

15:00–16:00
15:00–16:00

najměte si nás, na ostatní
kašlete!”
LARP battles in Czechia (EN)
Medovinová degustace
Scoia’tael: Partyzáni, teroristi,
bojovníci za svobodu?
Výcvik vojáků severské armády
Niněra, šalmaje, dudy a vše kolem
nich
Medieval sewing for beginners (EN)
Ukázky řemesel a výstroje
Zbraně a zbroje ve středověku

Zadní louka
Horní sál
U Pocamrané kozičky (Novigrad)

Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

Horní sál
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)
Středověké ležení (zadní louka)

KOMPLETNÍ PROGRAM PO DNECH
Sobota 13. 4. 2024







Rádi bychom vás pozvali na Písky Ofieru, menší atmosférickou akci volně navazující na loňský 
festival Podsvětí: Ofierská mise a letošní Con Morhen: Prokletá srdce.

Písky Ofieru se uskuteční
6.–9. září 2024

Na Píscích Ofieru podobně jako na Podsvětí platí kostýmová povinnost. Zavítáme do exotického 
Ofieru, o kterém z knižní a herní předlohy víme jen málo. Těšit se samozřejmě můžete 
na celoconovou larpovou hru, kapely, tematické stánkaře a mnoho dalšího. Doporučujeme sledovat 
naše sociální sítě, aby vám neunikly žádné novinky. 

POZVÁNKA NA PÍSKY OFIERU



Do plesové sezóny je sice ještě daleko, ale už teď vás můžeme nalákat na

Zaklínačský ples
v lednu 2025

Veškeré podrobnosti se dozvíte z našich sociálních sítí.

POZVÁNKA NA ZAKLÍNAČSKÝ PLES



Jste-li fanoušci světa Zaklínače, určitě vás bude zajímat český projekt krátkých video povídek 
známých jako Witcher Stories. Jedná se o krátkometrážní filmové povídky na YouTube z kolek-
tivní produkce zaklínačský fanoušků.

WITCHER STORIES



Speciální poděkování patří našemu grafikovi Petru Ericu Hoffmanovi, který je nejen talentovaným 
umělcem a zaklínačským srdcařem, ale i naším úžasným přítelem.

Dále chceme poděkovat sesterskému projektu Společenstvo Gwintu za to, že drží stráž 
a svědomitě se stará o zaklínačskou komunitu v průběhu celého roku. 

Děkujeme Housovu mlýnu v Táboře, agentuře A.R.G.O a Petru Nůskovi za možnost měnit 
zaklínačské sny ve skutečnost.

Velmi děkujeme Městu Tábor a jeho místostarostce Lence Horejskové, která festivalu poskytla 
záštitu. 

Mockrát děkujeme cosplayerovi jménem Garcheeks, který věnoval světelný meč do cosplay 
soutěže.

Dále děkujeme našim srdcařům a podporovatelům, jako je Hirotar, Loremaster, Radovan 
z Cynických zpráv, Nerdopolis a náš jedinečný Julian Alfred Pankratz, vicehrabě de Lettenhowe, 
známý spíše jako bard Marigold alias Ferry Wajdík.

Poděkování



Odkazy na sociální sítě

Con Morhen

   https://www.facebook.com/conmorhen
   https://www.instagram.com/conmorhen

Společenstvo Gwintu

   https://www.facebook.com/spolecenstvogwintu
   https://www.instagram.com/spolecenstvogwintu

Housův mlýn

   https://www.facebook.com/housuvmlyn 
   https://www.instagram.com/housuvmlyn 

 www.agentura-argo.cz




